numer. 10. Codie. de fideicommissis.
Cæterum ab hac Bar. & Ruini interpretatione disserunt Bald. in d.l.vlt.col.1. & ibid. Salic.col.2. in fin. vers. & tunc insurgit. Et rectius quidem hos sensisse existimo. Ille enim sensus a Bald. tam acutè consideratus, si recte perpendatur, optimè convenit.

Sextus est casus, quādo in donatione facta est mētio patris, & filii, vt superiore casu, sed t̄ merita aliqua patris præcesserat, cum tamen nulla extant filii. Hoc casu præsumitur donatum patris contemplatione. Ita Bald. in l.cum oportet, in princ. num. 4. C. de bonis qua liber, quem secuti sunt multi à me congesti in conf. 161. num. 31.lib. 2. Nec dissident Corasius in d.l. frater à fratre, in 1. parte, numer. 62. ff. de condit. indeb. eti dixerit illam Bart. traditionem perfectam non esse. Hinc colligitur, q̄ si filio adhuc infanti, vel impuberi, cuius nulla extare potuisse merita verisimile sit donatum fuerit, nō ipsius filii, sed patris contemplatione donatum præsumitur. Ita respondi in conf. 81. num. 51. lib. 1. ex sententia Ale. in conf. 8. numer. 10. lib. 3. eiudem sententia addo nunc eundem Alex. in conf. 89. num. 6. vers. præterea. lib. 4. & in conf. 138. num. 2. lib. 5. Ruinum in conf. 123. num. 9, in fi. lib. 1. Socin. sen. in conf. 71. n. 11. lib. 3. & Socin. iu- niorem in conf. 3. n. 110. lib. 1. qui de eadem facti spe cie, de qua ego in conf. 81. idem respondit. sicut etiam ego ipse respondi in conf. 161. num. 31. lib. 2. Idem dicendum est, quando donatum fuit filio nascituro ex Sempronio. Nam & tunc præsumitur donatum contemplatione ipsius Sempronii patris, cum non modò nulla, non nati filii merita, verum etiam nulla in eum affectio donantis considerari possit, iuxta l. qui filiab. de leg. 1. Ita in spe cie respondit Bart. in conf. 131. Primò arguitur. lib. 1. & alios commemorat Alciat. in tract. de præsumptionibus reg. 1. præfump. 17. n. 2. & alios plures concessi in conf. 151. num. 1. lib. 2. Idem è converso dicendum est, q̄n filii t̄ extant merita, & nulla patris, vel filius dilectus ali quam ob causam, pater vero non. Nam tunc præsumitur donatum contemplatione ipsius filii, sicuti sentiunt pre citati Doctores, & eadem suadet ratio.

Septimus est casus, quando in donatione facta fuit mētio patris, & filii, vt supra, sed donator t̄ erat sumus amicus patris: alii vero vix de facie cognoscebat. Hoc etiam casu præsumitur donatum contemplatione ipsius patris amici. Ita Caltr. in d.l. cum oportet. in prin. Co. de bonis qua liberis. Imola in d.l. si filio fat. la 2. num. 2. ff. de don. causa mortis. Salic. in l. vlt. col. 2. vers. ideo illud membrum. C. de vſu fructu. & Corasius in d.l. frater à fratre. in 1. par. num. 64. in ff. de condit. indeb. Et moti sunt tex.ca. i. requisiſti. de testam. Et idem dicendum est 12 è contra, quando t̄ filius erat amicus donatoris, pater vero vix ab illo cognitus.

Octauus est casus, q̄n in donatione facta fuit mentio patris, & filii, vt supra, sed filius t̄ erat magis cō: unctus illi donatori, quam ipse pater, vt puta, si loceret donasset genero suo, vel simili casu. Nam tunc præsumitur donatum contemplatione filii magis coniuncti. Ita respondi in conf. 151. n. 2. lib. 2. & ibi, n. 16. declaravi.

14 Nonus est casus, quādo t̄ donatu fuit simul patri, & filiis, sicuti quando Princeps donavit Castrū, vel feudū patri pro se, & filiis, sed patri tantum extant benemerita erga ipsum Principem. Hoc in casu idem est dicendum, quod in sexto casu dictum fuit, nempe præsumi donatum ēt filii, contemplatione ipsius patris. Ita in specie scripsierunt Isernia, Afflictus, Barbatia, & Perna, quos fecutus sum in conf. 261. n. 37. & 38 lib. 2. Ex quo infertur, quod poterit pater alienare hoc feudum in prædicū filiorum, sicuti praticiti Doctores tradūt. Et multo ma gis poterit pater uni filiorum prælegare, iuxta opinionem Isernia in c. 1 §. si libellum, num. 10. & 12. de alien. feudi paterni, & aliorum quos retuli, & secutus sum in præsumpt...

d. a. 161. num. 26. vers. nunc superest.

Decimus est casus, quando donatum fuit simul patri & filiis, sicuti quando princeps donavit patri, & filiis ea strum, vel feudum, & extant benemerita t̄ tam filiorum quam patris. Hoc sanè casu præsumitur donatum t̄ contemplatione, & intuitu filiorum, quam patris. Ita affirmarunt Isernia, Ang. Soc. sen. Afflict. & Loftred. quos le cutus sum in d.conf. 161. n. 31. Ex quo infertur, q̄ non potest pater hocin casu alienare hoc feudū in prædicū filiorum, vel vni eorum totum prælegare. Ita respondi in d.conf. 161. n. 1. & 12. vbi multorum auctoritate, & ratione comprobauit.

Vnde decimus est casus, quando donatum fuit patri, & filiis simul, vt superiore casu, & t̄ nullius eorum extant benemerita singularia, quibus moueri potuerit ad donandum, sed causa tātum extitit communis, & spālis, vt si donavit castrum, vel domum patri, & filiis, vt in eorum familia conseruetur. Hoc sanè casu præsumitur donatum contemplatione filiorum, quam patris. Ita respondi auctoritate multorum in conf. 151. n. 13. & n. 15. & in conf. 161. n. 3. & n. 36 lib. 2. Ex quo infertur, q̄ nec hoc casu potest pater in prædicū ipsorū filiorū alienare vel vni eorum prælegare. Ita intelligi, & declarari possunt illi multi Doctores, quos recentui, & secutus sum in d.conf. 161. n. 15. Et ex prædictis dissolui potest illa quæſtio, quam aliquādo evenisse scripti Bald. in l. non plures. n. 3. vers. & semel. C. de sacr. eccl. & quā cōmen dat ēt Ias. in l. cum aliquis. n. 2. Co. de iure deliber. concessum fuit priuilegiū patri, vt ipse, & eius filii esse possent consiliarij, reuocatum fuit priuilegium patris, dubitatum fuit, an diceretur, reuocatum priuilegium filiorum? Inquit Bald. censeri reuocatum, ex quo priuilegiū concessum filiis, erat potius patris. Reciū dicendum est ex prædictis, quod aut aderant merita patris, & tunc priuilegium filiorum pendebat ab illo patris, aut erant pares oēs, & tunc non poterat dici reuocatum, quia ita principaliter filii, ac ipsi patri fuerat concessum.

17 Duodecimus & vltimus est casus, quādo donatio t̄ facta fuit simpliciter filio, & nulla filii, vel patri extant benemerita, nullaque singularis affectio, vel alia causa, qua coniipi possit, quod donator plus vni, quam alteri donare voluerit, atque ita verē sumus in dubio. Hoc sanè in casu præsumitur donantem sola contemplatione, & intuitu filii. Ita verē scripserunt Bar. in d.l. si filio fam. la 2. n. 1. vers. si vero pōt quāri. ff. de don. cā mortis, & in l. vlt. n. 3. de vſu fructu. & ibid. gl. vlt. & Bald. n. 6. in fine, idem affirmarunt Salic. colu. 2. vers. contra hanc. sic et ipse Bart. i. l. cum aliquis. n. 3. C. de iure deliber. & ibid. Castren. num. 2. & Salicet. col. 2. Imol. in d.l. si filio fam. la 2. num. 2. & 3. Soc. sen. in conf. 72. num. 11. vers. sic sed predicitis non obstantibus. lib. 3. idem sensit Ruin. in conf. 194. n. 1. lib. 2. & in conf. 24. n. 2. lib. 5. Idem scripserunt Corasius in l. frater à fratre. in 1. part. n. 62. vers. altera doctrina ff. de condit. indeb. & Antoninus Padil. la 1. quāmis. n. 6. de fideic.

Et his accedit Bald. in l. vltim. n. 5. C. quib. ad liber. procla. non licet. cum scripsit, donatum, vel legatum ali cui, præsumi contemplatione, & intuitu eius personæ, & non alterius.

Nec hoc in casu repugnat illa simplex commemora tio patris, quia illa dicitur facta causa demonstrationis. sicuti prædicti Dd. scribunt, præsertim Bar. & Soc. in d. filio fam. ff. de condit. & demonstr.

Declaratur hic casus, vt locum non habeat, quando

donatum fuit filio id t̄ ad quod eius pater tenebatur, si

ceti quando auus donavit donum nepti ex filio. Nam

tunc contemplatione ipsius filii dicitur donasse ita An-

ton. Gabriel. lib. 3. conclusionum. in tit. de iure dotium.

concl. 5. num. 22. Qua de re abunde differimus supra in

præsumpt...

Donatio

Donatio inter patrem, & filium, an & quando consi-
stet, & præsumatur, vel ob filii benemerita, vel
alii ex causis, copiosa, & dili-
gens explanatio?

S V M M A R I V M.

- 1 Donatio inter patrem, & filium iure non consistit.
- 2 Profectum est, donatum à patre filio, eique per filium acqui-
ritur.
- 3 Filius iuriis civilis fictione, censetur pars corporis patris.
- 4 Donatio facta filio à pare ob benemerita vtrum consistat, &
num. 5.
- 5 Donatio inter coniuges matrimonio constante cur prohibita. &
num. 7.
- 6 Donatio est vilissima benevolentie signum.
- 7 Donatio remuneratoria est accepit beneficū merces.
- 8 Donemus erga patrem, nulla posse considerari, qua mer-
cede digna sint. n. 12.
- 9 Donatio duabus concurrentibus quarū una nocet, altera prodest,
illa qua nocet, præualet. Aliā tamen refertur opinio. n. 59.
- 10 Benemerita & filii erga patrem, nulla posse considerari, qua mer-
cede digna sint. n. 12.
- 11 Donationem factā à milite concubina, ob benemerita cōſſere.
- 12 Merita qua dicantur.
- 13 Filius omnia patri debet.
- 14 Obsequium, & reverentiam iure diuino. n. 15.
- 15 Alimenta iure gentium, vel naturae. n. 16.
- 16 Et omnia alia quibus patris vita sustinetur, & defenditur. nu-
mero 17.
- 17 Secus si fixit, exhibet, permittunt leges ciuiles. n. 18.
- 18 Mortem oppere debet pro patre, necessitate urgente, secundū
Ciceronem. n. 19.
- 19 Omnia qua ab homine homini præstari possunt, secundū Pla-
tonem, & Aristotelem. n. 20.
- 20 Benemerita filii, vt ob ea donatio à patre facta consistat, qua-
lia esse debeant.
- 21 Permissum ob causam, censetur quatenus ea t̄get, & non vi-
tra permittit.
- 22 Limitata causa limitatus effectus.
- 23 Benemeritorum filii, sola patris assertio, donationem consistere
non facit.
- 24 Et quā sit ratio num. 25.
- 25 Testator, cui legare nō potest, si vt debitum relinqueret se affe-
rat, alio modo id probandum est.
- 26 Clerici assertioni de benemeritis concubina, non adhibetur fi-
des.
- 27 Præalato alienanti bona ecclesiæ non creditur, si ob iustam id se
causam facere afferat.
- 28 Præalato filio facta propter nuptias valida est, cum doti adequa-
ta sit.
- 29 Aut si afferat se fundare castrum alicuius, pro vt ipsius ante-
cessores tenuerint. n. 30.
- 30 Benemerita filii præcessisse s̄ ad sint conjectura, creditur patris
assertio.
- 31 Maritus fundum emens nomine uxoris absens, si afferat pre-
cium sibi ab ea traditum, quando credatur.
- 32 Bona dotis causa data, non sequito matrimonio, dotia dici
nequeunt, nisi destinatione quadam.
- 33 Marito donanti uxori ob benemerita, accedentibus conjecturis
credi.
- 34 Dotem confessam, verae dotis priuilegia non habere.
- 35 Ecclesia non obligatur ex